SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR
Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul, Chapecó, SC – Brasil, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 01/PPGATS/UFFS/2025

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 12/PPGATS/UFFS/2024  DO PROCESSO SELETIVO

DE ALUNO REGULAR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTE E

TECNOLOGIAS SUSTENTÁVEIS - PPGATS – 2025.1 (MESTRADO)

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTE E

TECNOLOGIAS SUSTENTÁVEIS (PPGATS), DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração dos itens

3.1 e 6.1 do EDITAL Nº 12/PPGATS/UFFS/2024, do processo de seleção de candidatos para o

Curso de Pós-Graduação em Ambiente e Tecnologias Sustentáveis ( P P G A T S ) ,  q ue passa a

vigorar com a seguinte redação:

3.1 As inscrições serão realizadas de 01/11/2024 a 10/02/2025, exclusivamente on-line, conforme

o cronograma disposto no item 6.1, podendo ser prorrogadas. Serão aceitas inscrições até as

23h59min do dia 10 de fevereiro de 2025.

6 DO CRONOGRAMA

6.1 As etapas do Processo Seletivo ocorrerão conforme o cronograma a seguir:

ETAPAS DATAS e HORÁRIOS

Inscrições De 01/11/2024 a 10/02/2025

Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas A partir de 12/02/2025

Período de recursos Um dia útil após a divulgação provisória das

inscrições

Homologação da inscrição A partir de 17/02/2025

Divulgação provisória do processo seletivo A partir de 20/02/2025

Período de recursos Um dia útil após a divulgação provisória das

inscrições

Homologação do resultado final do processo

seletivo

(com convocação para banca/ comissão de

A partir de 24/02/2025

about:blank

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR
Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul, Chapecó, SC – Brasil, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

heteroidentificação)

Matrícula A ser divulgada

Início das aulas A ser divulgada

Cerro Largo- RS, 30 de janeiro de 2025.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

MINUTA Nº 1/2025 - PPGATS - CL (10.38.04.28)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 30/01/2025 12:52 )
DAVID AUGUSTO REYNALTE TATAJE

COORDENADOR DE CURSO

PPGATS - CL (10.38.04.28)

Matrícula: ###169#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 1
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 MINUTA 30/01/2025 5cd2d3676f

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf